Emri I Njesis Ekonomike: 1.B.Recycling

NIPT L31919501P
Adresa: Fllake Durres

313;3 ﬂ
' 101 %

Nro o Prou Durres. me
Per: DREJTORIA RAJONALE TATIMORE
(Drejtorie e Perpunimit e Menaxhimit te Ardhurave)
DURRES

|.enda : Dorzim te pasqyrave finaciare te vitit 2013, si dhe pasqyrat
sipas Udhezues Nr 2 date 04.02.2014

1.Pasqyra financiare viti 2013

kopje 2 (dy)

2..Pasqyra Nr | ( Ardhurat ) flete 1 (njc)
3.Pasqyra Nr2 ( Shpenzimet ) flete I (nje)
4 Pasqyra Nr 3 ( Ndarja te ardhurave sipas aktivitetity  flete I (nje)
5.Gjendjen ¢ inventarit te materialeve

dhe mallrave me date 31.12.2013 (analitik) fete I (nje)
6.Inventarin e mjeteve te transportit ne pronesi flete I (nje)

7.Pasqyra ¢ aktiveve afatgjata materiale

8.Deklarate ¢ hartusit te pasqyrave financiare

Pjesmarrjes ne kapital
9..Kontrate kontabilisti
0. Fkstakt Historik QKR

//‘920 or? /7 eilLs
/2 twr/%/ofc Lyf

flete 1 (nje)
dhe
flete I (nje)

flete L (nje)

ADMINISTRATORI
I'atbardh Mecs

g6 kembpin
Auioveium & Tuid

o
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st Kame2z: Du"eb
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FORMULAR I DEKLARIMIT DHE
PAGESES SE TATIMIT MBI FITIMIN | ER PERDORIM PERSONAL

(2) Pertudba taBuore | | iy Seial: L31919501P3YG014
E L31919501P3YG014
(3) Numri ldentifikues i Personit te Tatueshem
(NIPT) L31919501P
(4) Emri Tregtar i Personit te Tatueshem: 1.B. RECYCLING
(5) Emri Mbiemri i Personit Fizik:
(6) Adresa BISHTKAMEZ, KATUND | Rl DURRES
(7) Numri Telefonit: Durres, Drejtoria Rajonale Durres
Lajmerom nese informaciont 1 mesiperm eshte jo 1 plote ose ka ndryshuar
Te ardhurat dhe shpenzimet Te ushtrimit Tatimore
(8/9) Te ardhurat 87.249.270,00 87.249.270,00
(10/11) Shpenzimet 65.433.523,00 65.433.523,00
(12) Shpenzimet e pazbritshme
Rezultati
(13/14) Humbja
(15/16) Fitimi 21.815.747,00 21.815.747,00
(17) Humbje e mbartur
(18) Fitimi i tatueshem neto (16-17) 21.815.747,00

Llogaritja e tatim fitimit

(19) Tatim fitimi me shkallen tatimore standarte

2.181.575,00

(20) Tatim fitimi me pergindje te tjera

(21) Tatim fitimi (19+20) 2.181.575,00

(22) Tatim fitimi i shtyre

(23) Parapagime 30.000,00
(24) Kredi e mbartur nga periudha e meparshme 000
(25) Kerkese per rimbursim

000
(26) Tatim fitimi i mbipaguar e

(27) Tatim fitimi i detyrueshem per tu paguar 2.151.575,00

(28) Denime / interesa per vonesa

(29) TOTALI PER TU PAGUAR

215157500 -

Data dhe Firma e Personit te Tatueshem - Deklaroj nen pergjegjesine time qe informacioni i mesiperm eshte i plote dhe i sakte.

Dat i it to Sy
a 2014-03-11 Firma e Personit té tatueshém:

Kjo kopje e deklaratés nuk mund té pérdoret per te kryer pagesa né banké. Kjo kopje mund té pérdoret vetém pér nevojat tuaja
personale. Pér té kryer pagesén ju lutem te gjeneroni Flete Pagesén duke klikuar butonin “Gjenero Flete Pagese”. Pér sqarime té

métejshme ju lutem kontaktoni shérbimin ndaj taksapaguesit duke telefonuar né numrat e telefonit: xxxxxx ose duke derguar
email ne addresen: efiling@atatime.gov.al



FORMULARI | URDHER PAGESES PER
DEKLARIMIN ELEKTRONIK TE TATIMIT MBI
FITIMIN

Numri i Vendosjes se Dokumentit (NVD)

(2) Periudha Tatimore

(1) Numri Serial: L31919501P3YG014

L31919501P3YG014
(3) Numri Identifikues i Personit té Tatueshém (NIPT) L31919501P
(4) Emri Tregtar i Personit té Tatueshém I.B. RECYCLING

(5) Emri, Mbiemri, Personi Fizik

(6) Adresa

BISHTKAMEZ, KATUND | RI DURRES

(7) Numri i Telefonit:

Durres, Drejtoria Rajonale Durres

Data e deklarimit 20714-03-11

N&é bazé té deklarimit tuaj shuma e méposhtéme duhet paguar

Totali pér t'u paguar

2.151.575,00

>AGESA

Firma e Personit té tatueshém:

Jetém pér Pérdorim Zyrtar dhe plotésohet nga banka

(" Leké
(" Xhirim
 Cek
(" Té tjera

Shuma e paguar

Data, Vula dhe Nénshkrimi i népunésit té bankés




Emertimi dhe Forma ligjore |.B Recycling

NIPT -i L.31919501P
Adresa e Selise Fliake Durres

Data e knjimit
Nr. i Regjistrit Tregetar

Veprimtaria Kryesore import Export pjese kembimi te perdorura

PASQYRAT FINANCIARE

{ Ne zbarim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr 2 dhe
Ligjit Nr. 9228 Date 29.04 2004  Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare )

Viti 2013

Pasqyra Financiare jane individuale Po
Pasqyra Financiare jane te konsoliduara Jo
Pasqyra Financiare jane te shprehura ne Leke
Pasqgyra Financiare jane te rumbullakosura ne Leke
Periudha Kontabel e Pasgyrave Financiare Nga 01.01.2013
Deri 31.12.2013

Data e mbylljes se Pasqgyrave Financiare 10.03.2014




Shogeria 1.B.Recycling

Pasqyrat Financiare

te Vitit 2013

Ne Leke

Nr

AKTIVET

Shenime

Periudha
Raportuese

Periudha
Para ardhese

AKTIVET AFATSHKURTRA

46,072,772

1 Aktivet monetare

68,085

Banka

68,085

>  Arka

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra

25,289,600

Kllente

22925100

> Debitore, Kreditore te tiere

> Tatim mbi fitimin

> Tvsh

2,364,500

> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

s

4 |nventari

20,715,087

> Lendet e para

> [nventari Imet

Prodhim ne proces

> Produkte te gatshime

= Mallra per rishitje

20,715,087

> Parapagesa per furnizime

5 Aktive biologjike afatshkurtra

6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje

7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra

> Shpenzime te periudhave te ardhshme

-

AKTIVET AFATGJATA

1 Investimet financiare afatgjata

2 Aktive afatgjata materiale

= Toka

> Ndertesa

>  Makineri dhe paisfe

> Aktive tjera afat gjala materiale

Ativet bioiogjike afatgjata

Aktive afatgjata jo materiale

Kapitali aksioner i pa paguar

@|lon| |

Aktive te tjera afatgjata

TOTALI AKTIVEVE (I+1l)

46,072,772




Shogeria |.B.Recycling

Ne Leke

Pasgyrat Financiare te Vitit 2013
\7 ) Periudha Periudha
Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime
Raportuese Para ardhese
i PASIVET AFATSHKURTERA 26,428,599
1 Derivativet 40
2 Huamarjet 41 7,050,171
> Overdraftet bankare 42 7,050,171
> Huamarrje afat shkuatra 43
3 Huat dhe parapagimet 44 19,378,428
> Te pagushme ndaj furnitoreve 45 15,769,300
> Te pagushme ndaj punonjesve 46
> Detyrime per Sigurime Shoc. Shend. 47 26,226
> Detyrime tatimore per TAP-in 48 5,000
> Delyrime tatimore per Tatim Fitimin 49 2,151,575
> Detyrime tatimore per Tvsh-ng 50
> Detyrime tatimore per Qera 51
> Te drejta e detyrime ndaj artakeve 52 1.426,327
- Divicdente per tu paguar 53
- Debitore dhe Kreditoré fe tiere 54 ]
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 55
5 Provizionet afatshkurtra 56
I PASIVET AFATGJATA 57 0
1 Huat afatgjata 58 0
> Hua,bono dhe detyrime nga geraja financiare 59
> Bono te konvertueshme 60
2 Huamarje te tjera afatgjata 61
3 Grantet dhe te ardhurat e shiyra 62
4 Provizionet afatgjata 63
TOTALI PASIVEVE (¥t} 64 26,428,599
il KAPITALI 65 19,644,173
1 Aksionet e pakices {PF te konsoliduara) 66
2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.) 67
3 Kapitali aksionar 68 10,000
4 Primi aksionit 69
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) 70
& Rezervat statutore 71
7 Rezervat ligjore 72
8 Rezervat e tjera 73
9 Fitimet e pa shperndara 74
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 75 19,634,173
L TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT {1+H+11) 46,072.772




Shogeria |.B.Recycling

Pasgyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

2013

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Ne Leke

i Periudha Periudha
Nr Pershkrimi i Elementeve
Raportuese Para ardhese
1 |Shitjet neto 87,249,270
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit
3 |Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces
4 |Materialet e konsumuara 64,159,413
5 |Kosto e punes 575,088
Pagat e personelit 492,800
Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetesore 82,298

6 |Amortizimet dhe zhvleresimet
7 |Shpenzime te tjera 468,173
8 Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) 65,202,684
9 |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 22,046 586
10 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga niesite e kontrolluara
11 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare -230,838

121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ. afatgjata

122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat

123 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit -230,838

124 Te ardhura dhe shpenzime le ljera financiare
13 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare -230,838
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/-13) 21,815,748
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 2,181,675
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 -15) 19,634,173

Elementet e pasqyrave te konsoliduara




Shogeria 1.B.Recycling

Pasqgyra e Fluksit Monetar - Metoda

Direkte 2013

ne leke

Nr

Pasqyra e fluksit monetar - metoda direkte

Periudha
Raportuese

Periudha
Para ardhese

Fluksi

monetar nga veprimtarite e shfrytezimit

Mjetet monetare (MM) te arketuara nga klientet

64,187

MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve

-72,122

MM te ardhura nga veprimtarite

komisjone dhe Interesi i paguar,diference kursi

-283

Tatim mbi fitimin | paguar

-30

hua nga bankat

7,050

tatime taksa tvsh takse dogane ef]

-35

kapital

10

ortak divident

ortake

1,426

gera

-135

MM neto nga veprimtarite e shfytezimit

68

Fluksi

monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e Arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interesi i arketuar

Dividentet e arketuar

MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese

Fluksi

monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimeve te gerase financiare

Dividente te paguar

MM neto e perdorura ne veprimtarite Financiare

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare

68

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

Mjetet

monetare ne fund te periudhes kontabel

68
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Ref.

B

10

14

15

16

17

18

SHENIMET  SPJEGUESE
Shénimet ge shpjeqoiné zérat e ndryshém t& pasqyrave financiare
| AKTIVET AFAT SHKURTERA 46,072,772
1 Aktivet monetare
Banka
. ; Vierane | Kursi Viera ne
Nr Emri | Bankes Monedha Nr llogarise valdte: | ferich vitt sl
Prokredit leke 2.40346E+11 68,085
Totali 68085
Arka
Vierane | Kursi Viera ne
N EMERTIMI valute | fund vitit leke
Arka ne Leke
Arka ne Euro
Arka ne Dollare
Totali 0
2 Derivative dhe aktive te mbaijtura per tregtim
Shogeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tiera financiare afatshkurtra
> Kliente per malira,produkte e sherbime 0
> Debitore. Kreditore te tjere
> Tatim mbi fitimin 0
= Tvsh 2,364,500
tvsh rimbursueshe fillim vitit 0
tvsh zbriteshme 2,364,500
tvsh pagueshme
gjendje fund vitit 2,364,500
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve Nuk ka
> Nuk ka
> Nuk ka
4 Inventari
> Lendete para Nuk ka
> [nventari Imet Nuk ka
> Prodhim ne proces Nuk ka
> Produkie te gatshme Nuk ka




19

20

21

22

23

24

28

26

27

28

29

34

35

36

40

41

42

43

44

45

46

47

48

Mallra per rishitje

Parapagesa per furnizime

5 Aktive biologjike afatshkurtra
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra

> Shpenzime te periudhave te ardhshme

AKTIVET AFATGJATA
1 Investimet financiare afatgjata

2 Aktive afatgjata materiale

3 Ativet biologjike afatgjata

4 Aktive afatgjata jo materiale

5 Kapitali aksioner i pa paguar

& Aktive te tjera afatgjata

kase rregjistruese
| PASIVET AFATSHKURTRA

1 Derivativet

2 Huamarjet

> Qverdraftet bankare

> Huamarrje afat shkuatra

3 Huat dhe parapagimet

> Te pagueshme ndaj furniforeve
Furnitor Privat
GER ARD
nekije gjoni

> Te pagueshme ndaj punonjesve

> Detyrime per Sigurime Shogq.Shend.
sig shog dhjetor

> Detyrime tatimore per TAP-in

> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin

> Detyrime tatimore per Tvsh-ne

> Delyrime tatimore per Qera

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

20,715,087

26 428 599

19,378,428
15,769,300
11,673,000

4,166,300
30,000

26,226

5,000




52

53

54

55

56

58

59

60

61

62

63

66

67

68

69

70

1

72

73

74

75

W

10

2

3

4

Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
Dividente per tu paguar

Debitore dhe Kreditore te tjere
Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Provizionet afatshkurtra
PASIVET AFATGJATA

Huat afatgjata

Hua,bono dhe detyrime nga geraja financiare
Bono te konvertueshme
Huamarje te tjera afatgjata
Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Provizionet afatgjata

KAPITALI

Aksionet e pakices (PF te konsoliduaraj

Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)

Kapitali aksionar
Primi aksionit
Njesite ose aksionet e thesarit {Negative)
Rezervat statutore
Rezervat ligjore
Rezervat e tjera
Fitimet e pa shperndara
Fitimi (Humbja) e vitit financiar
e Fitimi i ushtrimit
e Shpenzime te pa zbriteshme

o Fitimi para tatimit
e Tatimi mbi fitimin

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

Shitjet neto

shitie mallra

te ardhura te tjera nga vep shfrytez
Ndryshim ne inventa prodh gatshem

Materjalet e konsumuara

| Nr

EMERTIMI

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Leke
Leke
Leke
Leke

leke

nuk ksa

nuk ka

1,426,327

19,644,173

10,000

19,634,173

21,815,748
0
21,816,748
2,181,575

—_—

87,249,270

64,159.413

viefte




64,159,413/

’jmal!ra _ ' 59,413
| Totali - - 64,159,413"
5 kosto e punes leke 575‘098‘

| 1 Paga personeli 492 800
82,298

L? shpenzime per sig shog shendetsore

]

8 amortizime dhe zhvleresime nuk ka
7 Shpenzime te tjera leke 468,173
‘Nr EMERTIMI ’ ]
viefte
1 sherbime bankare 189,573
|2 gera 150,000
3 pag kontabilist 125,000
4 te tjera 3,600
[ Total - 468,173,
8 Totali | Shpenzimeve leke 65,202 684
9 Fitim (humbja) nga veprimtaria kryesore leke 22 046,586
10 Te ardhura nga shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara nuk ka
11 Te ardhura nga shpenzimet financiare nga Pjesmarrjet nuk ka
12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nuk ka
121 Te ardh.e nuk ka
122 Te ardhura dhe shpenzimet nga interesa nuk ka
123 Fitimet (humbjet) nga kursi kembimit leke
124 Te ardhura nga shpenzime te {jera finanaciare nuk ka
13 Total | te ardhurave dhe shpenzimeve financiare nuk ka
14 Fitim (humbja) para tatimit leke 22,046,586
15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin leke 2,181,575
16 Fitimi (humbja) neto e vitit financiar leke 19,634,173

c

Shénime té tiera shpjeguese

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se hilancit per te cilat nuk behen rregullime nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate

periudhes rraportuese nuk ka.




Per Drejtimin e Njesise Ekonomike
Fatbardh Meca




KONTRATE SHERBIMI

Sot me date 01.08.2013 midis

znj Nekije Gjoni Kontabel ¢ miratuar me licence Nr 574 te Ministrise se
Financave e rregjistruar prane organeve Tatimore me  NIPT K52024502B me
studio ne lagjen Nr 5 Rruga ™ Hysen Myshketa™

dhe

z Fatbardh Meca perfaqesues i shogerise 1.B.Recycling

Person Juridik i rregjistruar QKR date 19/07/2013 me Nipt L31919501P
perfagesuar nga ai vete

Lidhet kjo kontrate me kushtet e meposhteme

Subjekti ngarkon Kontablin e Miratuar per perpunimin e dokumentacionit kontabel deri
ne nxjerrjen e bilancit te shogerise per vitin financiar 2013

Subjekti paraget gjate muajit dhe jo me vone se data 02 te muajit pasardhes
.dokumentacionin baze konform kerkesave te legjislacionit shqgiptar ne fuqi .per te gjitha
transaksionet ¢ njc muaji me pare

Kontabli i Miratuar ,ne baze te dokumentave ligjore te paragitura nga subjekti ben
perpunimin ¢ te dhenave dhe nxjerr bilancin Brenda afateve ligjore.

Ajo nuk mban pergjegjesi per probleme financiare ¢ transaksione per te cilat nuk eshte ne
dijeni.

Kontabli e Miratuar ngarkohet te perfagesoje shogerine prane Deges se Tatim Taksave
ne Durres, te ndjeke situaten e saj financiare prane ketij institucioni . dhe te beje
deklarimet mujore konform ligjit

Tarifa mujore do te jete 25000 leke + tvsh 5000 Total 30000 leke Kjo Tarife mund te
ndryshoje me perpilimin e nje marveshje tjeter kur te shihet earsyeshme nga te dy palet
.ne baze te ndryshimit te volumit te punes dhe problemeve ge do te ndigen

Palet nenshkruajne pa pretendime me vullnetin ¢ tyre te lire

Kjo kontrate perpilohet ne 3 kopje .nga nje kopje per sejcilen pale dhe e treta dorezohet
prane Drejlorise Rajonale Tatimore Durres
v\

5\3 >

L Rt
NV P/SU

KONTABEL I MIRATUAR EKTIN

NEK GJONI




SHOQERIA [.B.Recycling
Datg, 11.03.2014

NIPTI L31919501P

DEKLARATE

Deklaroj se Shogéria [.B.Recycling me NIPT L.31919501P me administrator
7, Fatbardh Meca dhe aksionere:
|. Fatbardh Meca petqindja ¢ pjesemarrjes 100 %

ka hartuar pasqyrat financiare (€ vitit 2013 konform standarteve kombetare te kontabilitetit.

Hartuesi i pasqyrave financiare eshte:

7j. Nekije Gjoni (kontabél i miratuar ) me NIPT K520245028

Administratori i Shogérisé

(Fatbardh Meca )




